
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determinazione del numero massimo di autorizzazioni da rilasciare per l’espletamento delle 
operazioni portuali per l’anno 2023. 

 

 

Il Presidente 
 
visto l’art. 16 della legge 28.01.1994, n. 84 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
visto il Decreto del Ministro dei Trasporti e della Navigazione n. 585 del 31/03/1995 “Regolamento recante 

la disciplina per il rilascio, la sospensione e la revoca delle autorizzazioni per l’esercizio di attività 
portuali”; 

 
visto il Regolamento per l’espletamento delle operazioni e dei servizi portuali nel porto di Taranto; 
 
sentiti i pareri favorevoli della Commissione Consultiva Locale e del Comitato di gestione rispettivamente 

nelle sedute del 28/11/2022 e 20/12/2022; 
 
sentito il Segretario Generale; 
 
visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 14/01/2021 di nomina del Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
 

considerato il permanere delle rilevanti criticità che hanno interessato anche i traffici portuali, tenuto conto delle 
caratteristiche del porto, della capacità operativa e delle funzioni dello scalo medesimo nonché 
dell’organizzazione e dell’efficienza dei servizi. 

 
 

 

DECRETA 
 
il numero massimo di autorizzazioni per l’espletamento delle operazioni portuali ex art. 16 della legge 84/94 da 
rilasciarsi per l’anno 2023 è pari a 14 autorizzazioni. 
 
Visto 
il Segretario Generale  
Dott. Roberto SETTEMBRINI (*) 

 
 

Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio PRETE (*) 

 

 

 

 

 
(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 

"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 

 

DECRETO n° 28 / 23 

del  10/02/2023 

Direzione competente: OPE 


